



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ставрополь

18 сентября 2023 г.

№ 551-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 836-п, от 22 февраля 2023 г. № 83-п, от 21 марта 2023 г. № 133-п, от 22 марта 2023 г. № 136-п, от 28 апреля 2023 г. № 253-п, от 07 июня 2023 г. № 353-п и от 03 августа 2023 г. № 472-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 18 сентября 2023 г. № 551-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. В графе 6 пункта 12 цифры «97 896,82» и «2 202,67» заметить соответственно цифрами «167 481,83» и «71 787,68».

1.1.1.2. В графе 5 пункта 31²³ цифры «72 102,92» и «32 308,01» заметить соответственно цифрами «72 102,91» и «32 308,00».

1.1.1.3. В графе 8 пункта 31²⁵ знак «←» заменить словами «общая площадь – 254,9 м²».

1.1.1.4. В графе 8 пункта 31²⁶ слова «вместимость – 300 посещений в смену» заменить словами «количество мест/посещений – 754».

1.1.1.5. В пункте 31³¹:

в графе 5 цифры «510 526,32», «485 000,00» и «25 526,32» заменить соответственно цифрами «1 010 526,32», «960 000,00» и «50 526,32»;

в графе 6 цифры «1 634 163,40», «1 350 635,70» и «283 527,70» заменить соответственно цифрами «1 134 163,40», «875 635,70» и «258 527,70».

1.1.1.6. В графе 5 пункта 31³³ цифры «1 284 611,47» и «601 047,87» заметить соответственно цифрами «1 285 114,17» и «601 550,57».

1.1.1.7. Дополнить пунктом 31³⁵ следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

31 ³⁵ .Новое строительство и ре- конструкция	минстрой	краевой края, № 313	бюджет	–	25 000,00	–	–	→.
--	----------	------------------------	--------	---	-----------	---	---	----

1.1.1.8. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «4 069 025,97», «2 899 932,22» и «1 169 093,75» заменить соответственно цифрами «4 569 528,66», «3 374 932,22» и «1 194 596,44»;

в графе 6 цифры «2 234 817,82», «1 883 035,40» и «351 782,42» заменить соответственно цифрами «1 829 402,83», «1 408 035,40» и «421 367,43».

1.1.2. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель – министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – минЖКХ края)

34. Приобретение жилых поме- щений для предоставления по договорам социального	минЖКХ	краевой края, № 134	бюджет социального	19 494,80	3 653,52	8 446,04	–	–
--	--------	------------------------	-----------------------	-----------	----------	----------	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<p>найма в соответствии с Законом Ставропольского края «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края по договорам социального найма»</p> <p>АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН</p>							
35.	Водоснабжение пос. Киан Андроповского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой края, № 134 бюджет		–	5 000,00	–	протяженность – 10 км	2024 г.
36.	Водоснабжение пос. Нижний Янкуль Андроповского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой края, № 134 бюджет		–	5 000,00	–	протяженность – 20 км	2024 г.
37.	Строительство резервуара в с. Крымгиреевское Андроповского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой края, № 134 бюджет		2 000,00	–	–	емкость резервуара – 250 м ³	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН

- | | | | | | | | | |
|-------------------|---|-------------------------------------|----------|-----------|---|---|--|---------|
| 38. | Строительство напорно-регулирующих резервуаров в с. Петропавловское Арзгирского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ² | минЖКХ краевой в края, № 134 бюджет | 3 000,00 | – | – | – | объем резервуара – 500 м ³ | 2023 г. |
| 38 ¹ . | Строительство системы водоотведения в с. Арзгир (в том числе проектно-изыскательские работы) ² | минЖКХ краевой в края, № 134 бюджет | – | 10 000,00 | – | – | производительность – 500 м ³ /сут | 2024 г. |

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН

- | | | | | | | | | |
|-------------------|---|-------------------------------------|-----------|-----------|---|---|---|---------|
| 38 ² . | Строительство объектов сетей водоотведения в г. Благодарный (в том числе проектно-изыскательские работы) ² | минЖКХ краевой в края, № 134 бюджет | – | 12 000,00 | – | – | протяженность коллектора – 8,7 км | 2024 г. |
| 38 ³ . | Строительство резервуара и водовода в а. Эдельбае Благодарненского городского округа Ставропольского края, всего | минЖКХ краевой, № 134 | 14 959,09 | 14 444,24 | – | – | протяженность подводящего само-течно-напорного водовода (две нитки) из труб ПЭ100 | 2024 г. |

1	2	3	4	5	6	7	8	9
							SDR17 питьевая ГОСТ 18599- 2001*225х 13,4 мм – 1910 м	
	в том числе:	федераль- ный бюджет		14 809,50	14 299,80	–		
		краевой бюджет		149,59	144,44	–		
БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН								
38 ⁴ .	Строительство станции во- доподготовки в г. Буденновск (в том числе проектно-изыс- кательские работы) ²	минЖКХ краевой бюджет		5 000,00	38 000,00	–	производитель- ность станции – 2 тыс.м ³ /сут	2024 г.
ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН								
38 ⁵ .	Водоснабжение пос. При- этокский Георгиевского городского округа Ставро- польского края (в том числе проектно-изыскательские ра- боты) ²	минЖКХ краевой бюджет		10 000,00	–	–	протяженность сетей – 3 км	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38 ⁶ .	Водоснабжение ст. Лысогор-ской Георгиевского городского округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой	–	7 000,00	–	протяженность – 10 км	2024 г.
38 ⁷ .	Строительство объектов водопроводения в пос. Нижнезольском Георгиевского городского округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой	–	5 000,00	–	производительность – 300 м ³ /сут	2024 г.
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН								
38 ⁸ .	Водоснабжение с. Сергиевское Грачевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой	–	7 000,00	–	протяженность – 40 км	2024 г.
ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН								
38 ⁹ .	Водоснабжение микрорайона «Звездный» в п. Рыздвяном Изобильненского городского	минЖКХ	краевой	6 000,00	–	–	общая протяженность трубопровода – 8,2 км	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²							
38 ¹⁰ .	Строительство сетей водоснабжения в г. Изобильный Изобильненского городского округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	–	5 000,00	–	протяженность – 1 км	2024 г.
КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН								
38 ¹¹ .	Водоснабжение ст. Георгиевской и х. Роцинского беевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	–	16 000,00	–	протяженность – 40 км	2024 г.
38 ¹² .	Водоснабжение ст. Сунженской, х. Раздольного, х. Привольного Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	–	6 000,00	–	протяженность – 35 км	2024 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38 ¹³ .	Водоснабжение хутора Ка-линовский Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	4 480,00	–	–	общая протяженность сетей – 16,5 км	2023 г.
38 ¹⁴ .	Водоснабжение хут. Степной Кочубеевского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	6 000,00	–	–	протяженность – 10 км	2023 г.
38 ¹⁵ .	Казьминский допровод групповой района	во-минстрой	краевой бюджет	41 173,94	44 062,77	–	расчетная производительность водозабора – 27,648 тыс. м ³ /сут	2024 г.
38 ¹⁶ .	Разводящие сети водоснабжения для микрорайонов № 8, № 9 в с. Кочубеевском Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	6 000,00	–	–	протяженность – 3 км	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38 ¹⁷ .	Строительство дополнительной очереди на очистных сооружениях водоснабжения Заветненского группового водопровода Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	5 970,00	–	–	производительность – 4000 м ³ /сут.	2023 г.
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН								
38 ¹⁸ .	Строительство дополнительного водоема-накопителя с объемом 127 тыс. куб. м в с. Родыки Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	4 560,00	–	–	емкость водоема – 127,0 тыс.м ³	2023 г.
38 ¹⁹ .	Строительство системы водоотведения в с.Красногвардейское Красногвардейского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	–	10 000,00	–	производительность – 500 м ³ /сут	2024 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
КУРСКИЙ РАЙОН								
38 ²⁰ .	Водоснабжение пос. Роцино Курского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджета	–	6 000,00	–	протяженность – 25 км	2024 г.
38 ²¹ .	Строительство 2-х артезианских скважин в хут. Привольный Курского района (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджета	–	5 000,00	–	производительность – 1728 м ³ /сут	2024 г.
38 ²² .	Строительство очистных сооружений канализации в ст. Курской Курского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджета	–	7 000,00	–	производительность – 500 м ³ /сут	2024 г.
НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН								
38 ²³ .	Водоснабжение а. Махмуд-Мектеб Нефтекумского городского округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджета	–	6 000,00	–	протяженность – 3 км	2024 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38 ²⁴ .	Водоснабжение с. Кара-Тюбе Нефтекумского городского округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой бюджет	краевой бюджет	–	5 000,00	–	протяженность – 3 км	2024 г.
38 ²⁵ .	Строительство 2-х артезианских скважин в а. Новкус-Артезиан Нефтекумского городского округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой бюджет	краевой бюджет	9 219,60	–	–	производительность – 1,2 тыс.м ³ /сут.	2023 г.
38 ²⁶ .	Строительство артезианской скважины с разводящим допроводом с. Озек-Суат Нефтекумского городского округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой бюджет	краевой бюджет	–	4 000,00	–	производительность системы водоснабжения – 864 м ³ /сут	2024 г.
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН								
38 ²⁷ .	Водоснабжение села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой бюджет	краевой бюджет	–	15 000,00	–	протяженность сетей – 9 км	2024 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38 ²⁸ .	Строительство сетей водоот- ведения по ул. Матросова г. Светлограда (в том числе проектно-изыскательские ра- боты) ²	минЖКХ	краевой бюджет	–	6 000,00	–	протяженность сетей – 3,00 км	2024 г.
ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН								
38 ²⁹ .	Водоотведение пос. Пятигор- ский Предгорного муниципаль- ного округа Ставрополь- ского края (в том числе проектно-изыскательские ра- боты) ²	минЖКХ	краевой бюджет	–	10 000,00	–	производитель- ность – 1000 м ³ /сут	2024 г.
38 ³⁰ .	Водоснабжение пос. Левобере- зовский Ставропольского края (в том числе проектно- изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	–	9 700,00	–	протяженность сетей – 4,0 км	2024 г.
38 ³¹ .	Водоснабжение пос. Правобе- резовский Ставропольско- го края (в том числе проект- но-изыскательские работы) ²	минЖКХ	краевой бюджет	–	25 000,00	–	протяженность сетей – 15,0 км	2024 г.
38 ³² .	Строительство сливной стан- ции в районе п. Подкумок	минЖКХ	краевой бюджет	–	3 000,00	–	производитель- ность – 500 м ³ /сут	2024 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Предгорного района (в том числе проектно-изыскательские работы) ²							
38 ³³ .	Водоснабжение х. Порт-Артур и х. Верблюдогорка	минЖКХ краевой	краевой	4 752,00	–	–	протяженность – 9 900 м	2023 г.
	Предгорного муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²							
38 ³⁴ .	Водоснабжение х. Сухоозерный	минЖКХ краевой	краевой	2 900,00	–	–	общая протяженность водопровода – 7 950 м	2023 г.
	Предгорного муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²							
38 ³⁵ .	Водоснабжение х. Томатный	минЖКХ краевой	краевой	2 928,00	–	–	протяженность водопровода – 4 275 м	2023 г.
	Предгорного муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²							
38 ³⁶ .	Водоснабжение х. Шести	минЖКХ краевой	краевой	1 776,00	–	–	протяженность водопровода – 3 500 м	2023 г.
	Предгорного муниципального округа Ставропольского							

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²							
38 ³⁷ .	Прокладка второй нит- минЖКХ ки междугороднего кана- лизационного коллектора Кисловодск-Ессентуки-Пяти- горск (в том числе проектно- изыскательские работы) ² , всего	края, № 134		208 266,84	–	–		протяженность 2023 г. коллектора – 30 км
	в том числе:		федераль- ный бюджет	197 853,50	–	–		
			краевой бюджет	10 413,34	–	–		
38 ³⁸ .	Строительство межпоселко- минЖКХ вого водопровода Предгор- ного района Ставропольского края (в том числе проектно- изыскательские работы), все- го	края, № 134		376 993,68	459 357,17	–		площадь застрой- 2024 г. ки – 12,61 м ²
	в том числе:		федераль- ный бюджет	341 220,00	424 279,00	–		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
			краевой бюджет	35 773,68	35 078,17	–		
38 ³⁹ .	Строительство очистных со- оружений канализации г. Зе- ленокумск (в том числе проектно-изыскательские ра- боты) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	7 500,00	–	–	производитель- ность очистных сооружений – 5000 м ³ /сутки	2023 г.
ШПАКОВСКИЙ РАЙОН								
38 ⁴⁰ .	Водоснабжение с. Татарка Шпаковского муниципально- го округа Ставропольского края (в том числе проектно- изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	9 451,00	–	–	общая протяжен- ность сетей – 12,8 км	2023 г.
38 ⁴¹ .	Водоснабжение х. Садовый Шпаковского муниципально- го округа Ставропольского края (в том числе проектно- изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	–	5 000,00	–	протяженность сетей – 5 км	2024 г.
ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК								
38 ⁴² .	Строительство объектов ин- женерной инфраструктуры к инвестиционной площадке	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	83 366,74	–	–	протяжен- ность водовода – 10000 м	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	«Солнечная долина» в городе-курорте Кисловодске (в том числе проектно-изыскательские работы) ²							
38 ⁴³ .	Строительство резервуара минЖКХ краевой площадью 1000 м ³ на территории площадки резервуаров «Красные камни» по адресу: Ставропольский край, г.Кисловодск, район санатория «Красные камни» (в том числе проектно-изыскательские работы) ² .	края, № 134 бюджет		–	3 500,00	–	объем резервуара – 2024 г. 1000 м ³	
38 ⁴⁴ .	Строительство хозяйственно-бытовых инженерных сетей в городе-курорте Кисловодск Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ² , всего	минЖКХ края, № 134		33 000,00	53 204,93	–	общая производительность – 15000 м ³ /сутки	2024 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	31 020,00	–	–		
			краевой бюджет	1 980,00	53 204,93	–		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

38 ⁴⁵ .	Водоснабжение микрорайона минЖКХ «Молодежный» г. Пятигорск края, № 134 бюджет (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой		10 507,68	–	–	протяженность сетей – 7,6 км	2023 г.
38 ⁴⁶ .	Водоснабжение микрорайона минЖКХ «Ботанический сад» г. Пятигорск (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой		4 000,00	–	–	протяженность сетей – 12,55 км	2023 г.
38 ⁴⁷ .	Водоснабжение микрорайона минЖКХ «Б.Ромашка» г. Пятигорск (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой		10 500,37	–	–	протяженность сетей – 9,15 км	2023 г.
38 ⁴⁸ .	Водоотведение микрорайона минЖКХ «Ботанический сад» г. Пятигорск (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой		8 000,00	–	–	протяженность сетей – 11,650 км	2023 г.
38 ⁴⁹ .	Водоотведение микрорайона минЖКХ «Молодежный» г. Пятигорск (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой		6 000,00	–	–	протяженность сетей – 8,16 км	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38 ⁵⁰ .	Строительство водопровода минЖКХ от ГНС до г. Пятигорска края, № 134 (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	краевой бюджет		10 000,00	90 000,00	–	протяженность – 20 км	2023 г.
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ								
38 ⁵¹ .	Строительство канализационной насосной станции, напорной канализационной линии и очистных сооружений канализации в Промышленном районе города Ставрополя, в том числе для комплексной жилищной застройки, 1-й этап (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313 бюджет		362 837,50	3 104 050,57	3 104 050,53	канализационная насосная станция – 40 тыс. м ³ /сут., напорные трубопроводы – 6,4 км, очистные сооружения – 40 тыс. м ³ /сут., подводящий коллектор – 1,6 км, самотечный коллектор – 4 км	2026 г.
38 ⁵² .	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры	минЖКХ края, № 134 бюджет		405 077,54	171 463,82	–	–	–
38 ⁵³ .	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения, всего	минЖКХ края, № 134		–	51 613,03	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	51 096,90	–		
			краевой бюджет	–	516,13	–		
	Итого по подразделу III			1 685 714,78	4 228 050,05	3 112 496,57		
	в том числе:		федераль- ный бюджет	584 903,00	489 675,70	–		
			краевой бюджет	1 100 811,78	3 738 374,35	3 112 496,57».		

1.1.3. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.3.1. В графах 5, 6 и 7 пункта 41 цифры «343 202,75», «4 618 647,50» и «7 432 212,36» заменить соответственно цифрами «214 609,82», «4 397 852,36» и «3 816 289,35».

1.1.3.2. В графах 5, 6 и 7 по строке «Итого по подразделу V» цифры «424 739,94», «4 618 647,50» и «7 432 212,36» заменить соответственно цифрами «296 147,01», «4 397 852,36» и «3 816 289,35».

1.1.4. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.4.1. В графе 5 цифры «7 511 368,66», «3 674 704,52» и «3 836 664,14» заменить соответственно цифрами «7 889 772,06», «4 149 704,52» и «3 740 067,54».

1.1.4.2. В графе 6 цифры «15 128 580,91», «2 892 660,20» и «12 235 920,71» заменить соответственно цифрами «14 619 635,05», «2 417 660,20» и «12 201 974,85».

1.1.4.3. В графе 7 цифры «14 012 433,50» и «13 750 508,50» заменить соответственно цифрами «10 396 510,49» и «10 134 585,49».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.1.1. В графах 5 и 6 пункта 42 цифры «688 032,68» и «426 782,98» заменить соответственно цифрами «559 401,21» и «492 790,34».

1.2.1.2. После позиции «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «КУРСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

КУРСКИЙ РАЙОН

42.2 ¹ . Реконструкция системы водо- минЖКХ краевой снабжения села Русского Кур- края, № 134 бюджет ского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	–	5 000,00	–	протяженность – 2024 г.». 3 км
---	---	----------	---	-----------------------------------

1.2.1.3. После позиции «НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «СОВЕТСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

42.6¹. Реконструкция системы водоснабжения г. Зеленокумск (в том числе проектно-изыскательские работы)² минЖКХ краевой г. Зеленокумск края, № 134 бюджет — 5 000,00 — производимость — 2024 г.»
1000 м³/сут

1.2.1.4. В графах 5 и 6 подпункта 42.7 цифры «451 243,52» и «135 087,61» заменить соответственно цифрами «322 612,05» и «191 094,97».

1.2.1.5. В графах 5 и 6 по строке «Итого по подразделу I» цифры «688 032,68» и «426 782,98» заменить соответственно цифрами «559 401,21» и «492 790,34».

1.2.2. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел II. Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» (ответственный исполнитель – министерство туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края)

43. Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности государственным бюджетным учреждениям, всего миндор края, № 120 37 000,00 — 188 934,19 — —

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	–	175 708,80		
			краевой бюджет	37 000,00	–	13 225,39		
	в том числе							
	Кавминводский велотерренкур, всего	миндор края, № 120		37 000,00	–	188 934,19	общая про- тяженность – 61,03360 км	–
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	–	175 708,80		
			краевой бюджет	37 000,00	–	13 225,39		
	Итого по подразделу II			37 000,00	–	188 934,19		
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	–	175 708,80		
			краевой бюджет	37 000,00	–	13 225,39».		

1.2.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.2.3.1 В пункте 45:

в графе 5 цифры «967 714,74» и «967 714,74» заменить соответственно цифрами «973 981,41» и «973 981,41»;

в графе 5 подпункта 45.3 цифры «36 000,00» заменить цифрами «7 380,00»;

дополнить подпунктами 45.6¹ – 45.6³ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
45.6 ¹ . Реконструкция моста через реку Кума на км 4+020 автомобильной дороги «Солдато-Александровское – Андреевский – Георгиевск» (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	16 981,17	–	–	–	2023 г.	
	края, № 120	бюджет						
45.6 ² . Реконструкция моста через Суходол на км 34+740 автомобильной дороги «Буденновск – Арзгир» (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	6 266,67	–	–	–	2023 г.	
	края, № 120	бюджет						
45.6 ³ . Реконструкция участка автомобильной дороги Кисловодск – Карачаевск (в границах Ставропольского края), км 0+000 – км 7+200 (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	30 000,00	–	–	строительная 2023 г.»;		
	края, № 120	бюджет				длина участка – 7,286 км		

в графе 5 подпункта 45.7 цифры «29 999,99» и «29 999,99» заменить соответственно цифрами «11 638,82» и «11 638,82».

1.2.3.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «967 714,74» и «967 714,74» заменить соответственно цифрами «973 981,41» и «973 981,41».

1.2.4. Подраздел V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел V. Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» (ответственный исполнитель – минздрав края)

45 ¹ . Субсидии на осуществление капитального строительства государственной собственности бюджетным учреждениям	ка-	минздрав	краевой	32 161,21	–	–	–	–
	питательных	вложениям	края, № 045	бюджет				

Итого по подразделу V			краевой	32 161,21	–	–	–	–
			бюджет					

1.2.5. В позиции «Итого по разделу II»:

1.2.5.1. В графе 5 цифры «2 011 404,42» и «2 011 404,42» заменить соответственно цифрами «1 909 826,47» и «1 909 826,47».

1.2.5.2. В графе 6 цифры «875 518,63» и «875 518,63» заменить соответственно цифрами «941 525,99» и «941 525,99».

1.2.5.3. В графе 7 цифры «1 240 262,30», «970 158,50» и «270 103,80» заменить соответственно цифрами «1 015 072,30», «760 731,80» и «254 340,50».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий

и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. В пункте 46:

в графе 5 цифры «711 695,73³», «334 043,70⁴» и «377 652,03⁵» заменить соответственно цифрами «476 263,41³», «108 123,80⁴» и «368 139,61⁵»;

в графе 6 цифры «805 160,85», «353 477,30» и «451 683,55» заменить соответственно знаками «←», «→» и «↔»;
подпункт 46.2 признать утратившим силу.

1.3.1.2. В пункте 47:

в графе 5 цифры «2 442 460,12⁶» и «832 300,12⁸» заменить соответственно цифрами «3 286 223,22⁶» и «1 676 063,22⁸»;

в графе 6 цифры «3 774 591,59» и «1 012 848,19» заменить соответственно цифрами «4 205 099,86» и «1 443 356,46»;

в графе 5 подпункта 47.1 цифры «532 479,47⁹» и «208 893,80¹¹» заменить соответственно цифрами «575 713,05⁹» и «252 127,38¹¹»;

подпункт 47.1¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
47.1 ¹ .Строительство средней обще-образовательной школы по адресу: Шпаковский район, г.Михайловск, ул.Локомотивная, 83/3, всего			минстрой края, № 313		417 780,00	719 256,22	–	количество учащихся – 900 человек	2024 г.
в том числе:			федераль- ный бюджет		103 318,80	669 580,20	–		
			краевой бюджет		314 461,20	49 676,02	→»;		

в графе 5 подпункта 47.2¹ цифры «444 830,58¹⁵» и «155 163,66¹⁷» заменить соответственно цифрами «672 950,68¹⁵» и «383 283,76¹⁷»;

подпункт 47.2² изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
47.2 ² . Строительство муниципального минстрой образовательного учреждения края, № 313 средней общеобразовательной школы на 1550 мест по проспекту Российский, з/у 11а в г. Ставрополе, всего				441 109,60	1 955 430,44	–	количество учащихся – 1550 чел.	2024 г.
в том числе:			федеральный бюджет	105 832,20	944 353,30	–		
			краевой бюджет	335 277,40	1 011 077,14	–»;		

в графе 5 подпункта 47.3 цифры «171 510,93» и «42 877,73» заменить соответственно цифрами «178 135,91» и «49 502,71».

1.3.1.3. В пункте 48:

в графе 5 цифры «416 656,25¹⁸» и «233 566,15²⁰» заменить соответственно цифрами «547 310,43¹⁸» и «364 220,33²⁰»;

в графе 5 подпункта 48.2 цифры «68 336,94²²» заменить цифрами «223 943,85²²»;

в графе 5 подпункта 48.3 цифры «4 869,74²³» заменить цифрами «3 002,79²³»;

в графе 5 подпункта 48.5 цифры «318 877,01²⁵», «183 090,10¹⁹» и «135 786,91²⁶» заменить соответственно цифрами «282 015,40», «169 720,64» и «112 294,76»;

подпункт 48.6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
48.6.	Остаток нераспределенных средств, всего	минстрой края, № 313		36 861,60 ²⁵	—	—	—	—
	в том числе:		федераль- ный бюджет	13 369,46 ¹⁹	—	—		
			краевой бюджет	23 492,14 ²⁶	—	—	—	

1.3.1.4. В пункте 49:

в графе 5 цифры «388 788,79²⁷», «301 984,80²⁸» и «86 803,99²⁹» заменить соответственно цифрами «375 459,52²⁷», «252 288,30²⁸» и «123 171,22²⁹»;

в графе 5 подпункта 49.1 цифры «1 071,09²⁷» и «618,09²⁹» заменить соответственно цифрами «39 530,59²⁷» и «39 077,59²⁹»;

в графе 5 подпункта 49.4 цифры «53 980,95», «51 800,12» и «2 180,83» заменить соответственно цифрами «2 192,18», «2 103,62» и «88,56».

1.3.1.5. В пункте 50:

графе 5 цифры «538 151,04³⁰» заменить цифрами «617 451,39³⁰»;

после позиции «ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ИПАТОВСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ИПАТОВСКИЙ РАЙОН

Ипатовский городской округ

50.1 ¹ .	Строительство быстрого здания спортивного зала МКОУ СОШ №10 пос. Большевик	минстрой края, № 313	краевой бюджет	45 540,00	—	—	общая площадь — 634,93 м ²	2023 г.».
---------------------	--	-------------------------	-------------------	-----------	---	---	---	-----------

в графе 5 подпункта 50.4 цифры «45 540,00» заменить цифрами «79 300,35».

1.3.1.6. В пункте 50¹:

графе 5 цифры «303 347,87» заменить цифрами «301 594,16»;

подпункт 50¹.2 признать утратившим силу.

1.3.1.7. Дополнить пунктом 50² следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
50 ² .	Модернизация инфраструктуры минстрой общего образования, в том числе обеспечение продолжения строи- тельства (реконструкции) и ввода объектов в эксплуатацию, всего			496 183,04	890 991,00	–	–	–
в том числе:			федераль- ный бюджет	225 919,90	614 787,30	–		
			краевой бюджет	270 263,14	276 203,70	–		
в том числе								
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ								
город Ставрополь								
Строительство средней общеоб- разовательной школы на 825 мест в 490 квартале города Ставрополя по ул. Чапаева, всего	минстрой			496 183,04	890 991,00	–	количество учащихся – 825 чел.	2024 г.
в том числе:			федераль- ный бюджет	225 919,90	614 787,30	–		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

краевой бюджет 270 263,14 276 203,70 —».

1.3.1.8. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «4 801 099,80³¹», «2 429 278,60³²» и «2 371 821,20³³» заменить соответственно цифрами «6 100 485,17³¹», «2 379 582,10³²» и «3 720 903,07³³»;

в графе 6 цифры «5 232 794,25», «3 411 424,60» и «1 821 369,65» заменить соответственно цифрами «5 749 132,67», «3 672 734,60» и «2 076 398,07».

1.3.2. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел II. Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель – минЖКХ края)

50 ³ . Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края, в том числе обеспечение ввода объектов в эксплуатацию, всего	минЖКХ края, № 134	193 306,88	677 351,24	164 238,98	—	—
--	--------------------	------------	------------	------------	---	---

в том числе:

федеральный бюджет	185 496,50	332 260,00	154 285,10
краевой бюджет	7 810,38	345 091,24	9 953,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:							
	ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК							
	город-курорт Кисловодск							
50 ³ .1.	Строительство городских объектов на территории, прилегающей к ул.Озерной в городе-курорте Кисловодске, всего	минЖКХ края, № 134		141 517,89	546 712,93	–	площадь благоустроенных территорий – 26,1982 га	2024 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	135 800,00	206 900,00	–		
			краевой бюджет	5 717,89	339 812,93	–		
	ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК							
	город-курорт Пятигорск							
50 ³ .2.	Реконструкция благоустройства «Парк Победы» 2-я очередь в районе Новопятигорского озера г. Пятигорск, всего	минЖКХ края, № 134		51 788,99	130 638,31	164 238,98	площадь участка в границах проектирования – 18,4222 га	2026 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	49 696,50	125 360,00	154 285,10		
			краевой бюджет	2 092,49	5 278,31	9 953,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
51.	Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах, всего	минЖКХ	краевой	22 201,16	–	–	–	–
	в том числе							
	АРЗГИРСКИЙ РАЙОН							
	Арзгирский муниципальный округ							
	Пешеходный переход через балку р.Чограй с ул.Набережная на ул.Пионерская с.Арзгир Арзгирского района Ставропольского края	минЖКХ	краевой	22 201,16	–	–	длина искусст- 2023 г. венного сооруже- ния – 60,26 м	
	Итого по подразделу II			215 508,04	677 351,24	164 238,98		
	в том числе:		федераль- ный бюджет	185 496,50	332 260,00	154 285,10		
			краевой бюджет	30 011,54	345 091,24	9 953,88».		

1.3.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»:

1.3.3.1. В пункте 53:

в графе 5 цифры «1 219 940,44», «1 170 650,70» и «49 289,74» заменить соответственно цифрами «958 459,04», «919 734,20» и «38 724,84»;

в графе 6 цифры «1 449 459,33», «1 390 896,10» и «58 563,23» заменить соответственно цифрами «1 145 996,76», «1 099 695,10» и «46 301,66»;

в графе 7 цифры «82 075,20», знак «-» и цифры «82 075,20» заменить соответственно цифрами «912 475,99», «780 078,50» и «132 397,49»;

подпункт 53.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
53.1. Многофункциональный культур- ный центр на 1200 мест в городе- курорте Кисловодске, всего	минстрой	края, № 313		552 361,02	837 983,00	912 475,99	общая пло- щадь –	2025 г.
							31 942,7 м ²	
в том числе:			федераль- ный бюджет	530 043,40	804 125,10	780 078,50		
			краевой бюджет	22 317,62	33 857,90	132 397,49»;		

в графе 6 подпункта 53.1¹ цифры «192 997,08», «185 200,00» и «7 797,08» заменить соответственно цифрами «308 013,76», «295 570,00» и «12 443,76»;

в графе 5 подпункта 53.2 цифры «80 033,48», «76 799,80» и «3 233,68» заменить соответственно цифрами «211 965,10», «203 400,85» и «8 564,25»;

в графе 5 подпункта 53.2¹ цифры «394 444,65», «378 507,50» и «15 937,15» заменить соответственно цифрами «1 031,63», «989,95» и «41,68».

1.3.3.2. В позиции «Итого по подразделу IV»:

в графе 5 цифры «1 219 940,44», «1 170 650,70» и «49 289,74» заменить соответственно цифрами «958 459,04», «919 734,20» и «38 724,84»;

в графе 6 цифры «1 449 459,33», «1 390 896,10» и «58 563,23» заменить соответственно цифрами «1 145 996,76», «1 099 695,10» и «46 301,66»;

в графе 7 цифры «82 075,20», знаки «-» и цифры «82 075,20» заменить соответственно цифрами «912 475,99», «780 078,50» и «132 397,49».

1.3.4. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.3.4.1. Пункт 53¹ изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
53 ¹ . Реализация мероприятий по со- циально-экономическому разви- тию Ставропольского края, в том числе на обеспечение ввода объ- ектов в эксплуатацию, всего	минстрой края, № 313			266 349,19 ³⁴	–	–	–	–
в том числе:		федераль-	ный бюджет	87 627,00	–	–		
		краевой	бюджет	178 722,19 ³⁴	–	–		
в том числе								
ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК								
город-курорт Кисловодск								
Строительство дворца спорта министр «Арена Кисловодск» (1-й этап, края, № 313 бассейн), всего				266 349,19 ³⁴	–	–	общая площадь – 2023 г. 8048,4 м ² , трибуна – 800 мест	
в том числе:		федераль-	ный бюджет	87 627,00	–	–		
		краевой	бюджет	178 722,19 ³⁴	–	→».		

1.3.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу V» цифры «400 564,63⁴⁶», «53 547,10³⁶» и «347 017,53⁴⁷» заменить соответственно цифрами «488 988,24⁴⁶», «141 174,10³⁶» и «347 814,14⁴⁷».

1.3.5. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.3.5.1. Дополнить пунктом 55¹ следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	55 ¹ .	Субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в монопрофильных муниципальных образованиях	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	13 832,26	–	–	–	–».

1.3.5.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VI» цифры «175 900,36» заменить цифрами «189 732,62».

1.3.6. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.6.1. Пункт 56¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	56 ¹ .	Субсидии на выполнение инженерных изысканий и подготовку проектной документации на строительство	миндор края, № 120	краевой бюджет	264 090,08 ⁴⁸	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Ставропольского края, расположенных в границах региона Кавказских Минеральных Вод, всего

в том числе:

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

Минераловодский городской округ

56 ¹ .1.	Реконструкция автомобильной дороги миндор от автомобильной дороги «Кавказ Суворовская» – с. Гражданское – п. Красное Поле – с. Сунжа – до автомобильной дороги «Кавказ – Суворовская» (проектно-изыскательские работы) ²	краевой	31 848,92	–	–	–	2023 г.
---------------------	---	---------	-----------	---	---	---	---------

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

Предгорный муниципальный округ

56 ¹ .2.	Реконструкция участка автомобильной дороги в границах муниципального образования Винсадский сельсовет (проектно-изыскательские работы) ²	краевой	15 227,87	–	–	–	2023 г.
---------------------	---	---------	-----------	---	---	---	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ЖЕЛЕЗНОВОДСК

город-курорт Железноводск

56 ¹ .3.	Строительство подъездной автомобильной дороги к объекту «70-ти квартирный жилой дом в г. Железноводске Ставропольского края» (кадастровый номер 26:31:000000:7579) с организацией нерегулируемого перекрестка на автомобильной дороге «Восточный въезд в город Железноводск» города-курорта Железноводска Ставропольского края (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	14 720,22	–	–	–	2023 г.
---------------------	--	--------	---------	-----------	---	---	---	---------

ГОРОД ЛЕРМОНТОВ

город Лермонтов

56 ¹ .4.	Реконструкция участка автодороги по проспекту Лермонтова города Лермонтова Ставропольского края (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	15 225,25	–	–	–	2023 г.
---------------------	---	--------	---------	-----------	---	---	---	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

56 ¹ .5.	Путепроводная развязка на 63 километре железной дороги Минеральные Воды – Кисловодск Северо-Кавказской железной дороги (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	13 658,35 ⁴⁹	–	–	–	2023 г.
		края, № 120	бюджет					
56 ¹ .6.	Строительство автомобильной дороги к инвестиционной площадке «Солнечная долина» в городе-курорте Кисловодске (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	36 726,11	–	–	–	2023 г.
		края, № 120	бюджет					
56 ¹ .7.	Строительство автомобильной дороги «Западный обход» г. Кисловодск до пос. Левоберезовский (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	46 431,00	–	–	–	2023 г.
		края, № 120	бюджет					
56 ¹ .8.	Строительство автомобильной дороги «Северный обход» в городе-курорте Кисловодске (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	89 784,95	–	–	–	2023 г.
		края, № 120	бюджет					

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

56¹.9. Строительство путепровода по миндор краевой 467,41⁵⁰ – – – 2023 г.».
ул. Мира в г. Пятигорске (проектно- края, № 120 бюджет
изыскательские работы)²

1.3.6.2. В пункте 57:

в графе 5 цифры «1 413 161,61⁵²» заменить цифрами «1 465 582,11⁵²»;

в графе 6 цифры «216 154,11» заменить цифрами «436 949,26»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «3 615 923,01»;

дополнить позицией «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

57.5¹. Реконструкция Бештаугорского шоссе от ПК 8 до границы Предгорного миндор краевой 52 420,50 220 795,15 3 615 923,01 общая про- 2025 г.».
района и города Лермонтова края, № 120 бюджет тяженность
дороги –
8,74014 км

1.3.6.3. В позиции «Итого по подразделу VII»:

в графе 5 цифры «2 363 722,93⁵⁶» заменить цифрами «2 493 165,69⁵⁶»;

в графе 6 цифры «216 154,11» заменить цифрами «436 949,26»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «3 615 923,01».

1.3.7. В позиции «Итого по разделу III»:

1.3.7.1. В графе 5 цифры «10 450 355,70⁵⁷», «4 204 687,82⁵⁸» и «6 245 667,88⁵⁹» заменить соответственно цифрами «11 793 948,45⁵⁷», «4 041 398,32⁵⁸» и «7 752 550,13⁵⁹».

1.3.7.2. В графе 6 цифры «7 687 894,03», «5 131 543,00» и «2 556 351,03» заменить соответственно цифрами «8 252 203,34», «5 227 012,00» и «3 025 191,34».

1.3.7.3. В графе 7 цифры «83 461,20», знак «-» и цифры «83 461,20» заменить соответственно цифрами «4 694 023,98», «934 363,60» и «3 759 660,38».

1.4. В позиции «Итого по части первой»:

1.4.1. В графе 5 цифры «20 126 008,78⁵⁷», «7 879 392,34⁵⁸» и «12 246 616,44⁵⁹» заменить соответственно цифрами «21 746 426,98⁵⁷», «8 191 102,84⁵⁸» и «13 555 324,14⁵⁹».

1.4.2. В графе 6 цифры «23 691 993,57», «8 024 203,20» и «15 667 790,37» заменить соответственно цифрами «23 813 364,38», «7 644 672,20» и «16 168 692,18».

1.4.3. В графе 7 цифры «15 336 157,00», «1 232 083,50» и «14 104 073,50» заменить соответственно цифрами «16 105 606,77», «1 957 020,40» и «14 148 586,37».

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»:

2.1. В разделе «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

2.1.1. В пункте 58¹:

2.1.1.1. В графе 5 цифры «238 071,30» заменить цифрами «60 304,76».

2.1.1.2. В графе 6 знак «-» заменить цифрами «226 372,79».

2.1.1.3. В графе 9 цифры «2023» заменить цифрами «2024».

2.1.2. В графах 5 и 6 по строке «Итого по разделу» цифры «294 871,30» и «171 051,72» заменить соответственно цифрами «117 104,76» и «397 424,51».

2.2. В графах 5 и 6 по строке «Итого по части второй» цифры «294 871,30» и «171 051,72» заменить соответственно цифрами «117 104,76» и «397 424,51».

3. В позиции «Всего»:

3.1. В графе 5 цифры «20 420 880,08⁵⁷», «7 879 392,34⁵⁸» и «12 541 487,74⁵⁹» заменить соответственно цифрами «21 863 531,74⁵⁷», «8 191 102,84⁵⁸» и «13 672 428,90⁵⁹».

3.2. В графе 6 цифры «23 863 045,29», «8 024 203,20» и «15 838 842,09» заменить соответственно цифрами «24 210 788,89», «7 644 672,20» и «16 566 116,69».

3.3. В графе 7 цифры «15 336 157,00», «1 232 083,50» и «14 104 073,50» заменить соответственно цифрами «16 105 606,77», «1 957 020,40» и «14 148 586,37».

4. Сноску «18» изложить в следующей редакции:

«¹⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 12 675,77 тыс. рублей.».

5. Сноску «20» изложить в следующей редакции:

«²⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 12 673,87 тыс. рублей.».

6. Сноску «23» изложить в следующей редакции:

«²³ Остатки средств краевого бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 3 002,79 тыс. рублей.».

7. Сноску «31» изложить в следующей редакции:

«³¹ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 129 642,42 тыс. рублей.».

8. Сноску «33» изложить в следующей редакции:

«³³ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 406 000,82 тыс. рублей.».

9. Сноску «57» изложить в следующей редакции:

«⁵⁷ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 876 970,62 тыс. рублей.».

10. Сноску «59» изложить в следующей редакции:

«⁵⁹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 132 490,32 тыс. рублей.».
